
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – direttore@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764   

IL DIRETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio “Franco Vittadini” approvato con 
D.D. n. 1345 del 05/07/2016”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°68 del 27/09/2024; 
VISTA  la deliberazione del Consiglio accademico n°73 del 30/10/2024; 
CONSIDERATO che la Federazione Provinciale Coldiretti ha proposto una 

collaborazione con il Conservatorio Vittadini che prevede la creazione 
di un Jingle per Celebrare gli 80 anni della nascita del Riso Carnaroli; 

CONSIDERATO che Il Consiglio accademico con la citata delibera n°73/2024 ha stabilito 
di promuovere una selezione aperta a tutti gli iscritti, inclusi anche i neo 
diplomati da due anni. 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione di un bando per selezionare un Jingle come da allegato con i seguenti 
requisiti: 
 
Obiettivo del Bando: Creazione di un Jingle musicale, che accompagni le attività 
promozionali del brand “Carnaroli” da parte della Federazione Provinciale Coldiretti in tutte 
le manifestazioni e contesti mediatici dedicati. 
Partecipanti: Il concorso è aperto a: 

• Tutti gli studenti attualmente iscritti al Conservatorio "Franco Vittadini" di Pavia. 
• Ex-studenti che abbiano completato gli studi presso il Conservatorio negli ultimi due 

anni. 
Requisiti del Jingle: 

• Testo e metrica del jingle: "Ottanta voglia di Riso Carnaroli". 
• Durata: pochi secondi. 
• Tipologia: il jingle può essere realizzato con strumenti acustici, elettronici o digitali. 

Modalità di Presentazione: 
• Il jingle può essere inviato in due formati: Spartito in formato PDF e Versione audio 

già realizzata (formato MP3). 
• Le proposte devono essere inviate via email alla Direzione del Conservatorio 

all’indirizzo: direttore@conspv.it; Scadenza per l'invio: 12 Dicembre 2024, ore 12.00. 
Valutazione e Premio: 

• Una commissione nominata dal direttore valuterà le proposte ricevute e selezionerà 
il jingle vincitore. 

• L’autore del jingle selezionato riceverà un premio del valore economico di €300, 
offerto dalla Federazione Provinciale Coldiretti di Pavia. 

• L’autore del jingle selezionato potrà eventualmente vantare i diritti sull’utilizzo in 
termini che verranno concordati successivamente. 

 
 
          

Il Direttore 
M° Alessandro Maffei 

 

about:blank


 

1 
 

BANDO DI CONCORSO PER LA CREAZIONE DI UN JINGLE MUSICALE 
Promosso dal Conservatorio "Franco Vittadini" di Pavia in collaborazione con la Federazione 

Provinciale Coldiretti di Pavia 

Premessa: 
La Federazione Provinciale Coldiretti di Pavia, in occasione della celebrazione degli ottant’anni 
dalla selezione e creazione della varietà di riso Carnaroli, avvia una campagna promozionale di 

valorizzazione del brand “Carnaroli”, attraverso iniziative sui media e sui social network a livello 
locale e nazionale. 

Obiettivo del Bando: 
Creazione di un Jingle musicale, che accompagnerà le attività promozionali del brand “Carnaroli” 

in tutte le manifestazioni e contesti mediatici dedicati. 

Partecipanti: 
Il concorso è aperto a: 

• Tutti gli studenti attualmente iscritti al Conservatorio "Franco Vittadini" di Pavia. 
• Ex-studenti che abbiano completato gli studi presso il Conservatorio negli ultimi due anni. 

Requisiti del Jingle: 

• Testo e metrica del jingle: "Ottanta voglia di Riso Carnaroli". 
• Durata: pochi secondi. 

• Tipologia: il jingle può essere realizzato con strumenti acustici, elettronici o digitali. 
• Nessuna distinzione di disciplina tra i partecipanti. 

Modalità di Presentazione: 

• Il jingle può essere inviato in due formati: 
o Spartito in formato PDF. 

o Versione audio già realizzata (formato MP3). 
• Le proposte devono essere inviate via email alla Direzione del Conservatorio all’indirizzo: 

direttore@conspv.it 
•  

• Scadenza per l'invio: 12 Dicembre, ore 12. 

Valutazione e Premio: 

• Una commissione nominata dal direttore  
valuterà le proposte ricevute e selezionerà il jingle vincitore. 

• L’autore del jingle selezionato riceverà un premio del valore economico di €300,  
offerto dalla Federazione Provinciale Coldiretti di Pavia. 

• L’autore del jingle selezionato potrà eventualmente vantare i diritti sull’utilizzo in termini 
che verranno concordati successivamente. 

Note finali: 
La partecipazione al concorso implica l’accettazione integrale del presente bando. Per ulteriori 

informazioni, contattare la Direzione del Conservatorio. 

about:blank

	Decreto_Jingle.pdf
	Jingle Carnaroli.pdf

		2024-11-07T13:48:01+0000
	Maffei Alessandro




